Probatur secundo: Inaequalitas visionis beatae, praecipue provenit ex eo, quod divina essentia magis vel minus perfecte uniatur intellectui creato, in ratione speciei intelligibilis; Sed quod essentia divina, in ratione formae, & speciei intelligibilis, magis vel minus perfecte uniatur intellectui creato, provenit ex majori vel minori intentione luminis glorie, cum illud sit ultima dispositio ad talem unionem, ut supra ostendimus; non vero ex majori, vel minori perfectione naturali intellectus creati: Ergo inaequalitas visionis beatae, solum provenit ex inaequalitate luminis glorie.

Denique probatur conclusio esse absurda & inconveniens, quod sequitur ex opposita sententia. Si inaequalitas visionis peteret a perfectione naturali intellectus creati, daretur aliquis gradus beatitudinis, qui non corresponderet meritis, & gratiae, sed tantum naturae. Item unus homo, vel Angelus beatus, per suam naturam se discerneret in supernaturalibus, ab alio minus beato: At haec sunt falsa, & absurda, & sapient heresim Religi: Ergo &c. Sequela Majoris probatur: Ponatur enim unus intellectus, naturaliter perfectior alio duobus gradibus, & quod uterque habeat lumen glorie ut sex, juxta sua merita, & juxta mensuram gratiae & caritatis quam habuit in via: in tali casu intellectus naturaliter perfectior, videbit Deum, v. g. ut decem, & alius minus perfectus, videbit tantum ut octo: Ergo in tali casu, hi duo gradus glorie, quibus gauderet ille qui perfectior, & perfectior pollet intellectu, non correspondebant luminis glorie, nec proinde meritis, aut gratiae, & caritati, sed in solum perfectionem naturalem intellectus creati reducitur; & sic unus homo, vel Angelus magis beatus, per sua naturalia se discerneret in supernaturalibus, ab alio minus beato.

Respondet Molina, negando sequela Majoris, quia, inquit, in tali casu, vel non dabitur tantum luminis glorie illi qui perfectior pollet intellectu, vel si tantum luminis glorie ei concedatur, non dabitur illi aequale auxilium supernaturale ad videndum Deum, ac alteri habenti aequalia merita, & intellectum minus perfectum.

Sed haec responsio videtur absurda: Cum enim lumen glorie detur juxta proportionem meritorum, & juxta mensuram gratiae, & caritatis quam homo habuit in instanti mortis, ille qui perfectior pollet intellectu, habet aequalia merita, & gratiam seu caritatem aequaliter intensam; ac alter, qui minus perfectum habet intellectu-

rum, certum est quod aequale lumen glorie ipsi conferretur (ut enim dicit S. Thomas hic art. 6. Plus participat de lumine glorie, qui plus habet de caritate) alioquin ille esset deterioris conditionis in supernaturalibus, & privaretur re sibi debita de condigno; quod est omnino absurdum, & ordini divinae iustitiae plane repugnans.

Illud etiam quod addit, nempe quod si lumen glorie aequale intensum ei concedatur, non dabitur illi aequale auxilium ad videndum Deum, ac alteri qui minus perfectum, ac perspicacem intellectum fortitus esset, omni probabilitate caret, cum enim beato habenti aequale lumen glorie, aequale debeat auxilium ad videndum Deum, si ille qui perfectior pollet intellectu, habeat aequale lumen glorie ac alter, habebit etiam par & aequale auxilium: alioquin, ut dicebamus, frustraretur aliquid sibi debito: Immo sicut si Deus ab igne subtraheret aliquid sui concursus naturalis, ut non calefaceret secundum totam suam virtutem & activitatem, esset miraculum; ita fit intellectu lumine glorie illustrato, qui quasi per modum naturae agit, subtraheret aliquid sui concursus supernaturalis, ne secundum totam suam virtutem quam habet a lumine glorie, Deum videret, miraculum esset, cujus tamen nulla apparet necessitas, vel utilitas.

S. II.

Solvuntur objectiones.

Obijcies primo cum Cajetano: D. Thoma 3. p. q. 10. art. 4. ad 2. docet gradus visionis divinae, magis ardens secundum ordinem gratiae, quam secundum ordinem naturae. Sentit ergo secundum utrumque ordinem attendi, ac proinde, pari existente lumine glorie, perfectiorem esse visionem Dei, si perfectior fuerit intellectus.

Respondet quod quando D. Thomas dicit gradus visionis divinae magis ardens &c. ly magis non sumitur comparative, sed exclusive; ita ut idem significet ac potius. Sicut cum Paulus ad Hebraeos 11. dicit Moyses, Magis elegit affligi cum populo Dei, quam temporalis peccata habere, secundum naturam. Hanc solutionem approbat & recte explicat Suarez in commentario illius articuli 4. quaestio decima, tertio in partem, unde placet ejus verba hic referre & transcribere. Sic ergo ait: Quae Cajetanus dicit in solutione ad secundum & tertium, cavenda sunt & corrigenda: nam non solum sola sunt, sed etiam contra expressam mentem D. Thomae. In solutione enim ad 2. ait D. Thomas gradus perfectionis in divina visione, magis attendendus esse secundum ordinem gratiae, quam secundum ordinem naturae: unde infero Cajetanus ex utroque capite oriri, ut una visio sit perfectior alia, atque adeo perfectiorem intellectum cum eodem lumine perfectius videre Deum. Sed quidquid sit de re (quam ego sine dubio falsam existimo) in hac littera D. Thomae nullum habet fundamentum, sed ex illa potius contrarium non obscure colligitur, si argumenti intentio consideretur, & recte applicetur solutio. Argumentum enim contentabat, Angelum perfectius videre Deum, quam animam Christi, quia habet perfectiorem intellectum. Respondet Divus Thomas, nego consequentiam, & rationem reddi, quia illa visio est supra naturalem perfectionem potentiae creatae, intendit ergo concludere, perfectionem visionis non esse ex naturali perfectione potentiae, sed ex supernaturali: unde illa parvulus magis, non sumitur in illo sensu comparativo ut Cajetanus exponit, sed ut idem significat quod potius, & ita non affirmat utrumque extremum, sed alteram negat.

Obijcies secundo: Quando duae causae concurrunt ad 17 eundem effectum, ille crescit in perfectione, quando aliqua illarum crescit in virtute, & activitate: Sed ad visionem beatam, non solum lumen glorie, verum etiam intellectus creatus, efficienter concurrunt: Ergo sicut intensus lumen, ita & perfectior ac perspicacior intellectus, perfectiorem efficit visionem. Minor constat ex supra dictis, Major autem variis exemplis declaratur. Nam in potentia viviva, si augeatur species, vel lumen exterius in ipso medio, intenditur visio, licet non crescat acies, & virtus ipsius potentiae. Item duo pictores ejusdem industriae, cum inaequali penicillo: vel duo inaequalis industriae, cum aequali instrumento, diversae productionis producant effectum: Ergo quando duae concurrunt ad eundem effectum, ille crescit in perfectione, quando aliqua illarum crescit in virtute & activitate.

Confirmatur primo: Intellectus magis perfectus, cum 18 eodem habitu fidei, elicit actum fidei perfectiorem, & perfectior voluntas, cum eodem habitu caritatis, & spei, producit actus intensiores, & perfectiores illarum virtutum, quam alia minus perfecta: Ergo similiter, intellectus perfectior, cum aequali lumine glorie, perfectius Deum videbit, quam alter qui est minoris perspicaciae, & activitatis.

Confirmatur secundo: Intellectus perfectior, cum 19 eodem habitu fidei, elicit actum fidei perfectiorem, & perfectior voluntas, cum eodem habitu caritatis, & spei, producit actus intensiores, & perfectiores illarum virtutum, quam alia minus perfecta: Ergo similiter, intellectus perfectior, cum aequali lumine glorie, perfectius Deum videbit, quam alter qui est minoris perspicaciae, & activitatis.

aquali lumine glorie, potest magis vel minus perfecte conari ad actum: Ergo & elicere perfectiorem visionem. Consequenter videtur manifesta. Antecedens probatur. Habitus subordinantur conati potentie, & ab illa applicatur ad agendum: Ergo intellectus perfectior, cum aquali lumine glorie, potest magis vel minus perfecte conari ad actum.

20 Ad objectionem patet solutio ex supra dictis; Major enim est vera, quando causa perfectior inluit per se ut perfectior, vel ut habet virtutem proximam & immediatam in effectum; secus autem quando concurrunt tantum secundum virtutem radicalem, & major ejus perfectio, materialiter se habet, & per accidens, ut contingit in proposito. Unde patet disparitas ad exempla adducta: Nam species, & lumen, proxime & immediate inluunt in visionem, & habent vim proximam ad agendum, saltem partialem & incompletam. Idem servata proportione de pictoribus inaequalis industria, vel inaequalibus instrumentis utentibus, dicendum est. Intellectus autem creatus, solum radicaliter concurrunt ad visionem beatam, nec conferunt sibi aequitatem & virtutem proximam ad agendum, sed suam quam habet, subijcit lumini glorie, ut elevabunt ab ipso, sique redditur una tantum virtus proportionata, & proxima ad visionem.

21 Ad primam confirmationem dicendum, in actu fidei duo esse distinguenda, primum est apprehensio objecti credibilis, secundum assensum supernaturalis, quo homo credit mysteria revelata. Primus actus est naturalis, ac proinde potest esse perfectior in perfectiori intellectu. Secundus vero est supernaturalis, unde non commensuratur perfectioni naturali intellectus, sed intentioni, & perfectioni habitus, vel auxilii supernaturalis, a quo immediate procedit. Nihil etiam confert naturalis perfectio voluntatis, ad actus supernaturales spei, & caritatis; sed tota etiam illorum perfectio mensuratur ab intentione, & perfectione habitus, vel auxilii supernaturalis, eam elevantis ad operandum.

22 Ad secundam confirmationem, nego Antecedens, conatus enim potentis non est aliquid antecedens actum, sed ipse actus ut emanans a suo principio; & ideo sicut habitus tribuitur esse principium actus, ita & conatus ad actum. Unde sicut habitus supernaturales dant potentis posse operari, quia dant eis virtutem, & efficaciam proximam, ita dant eis posse conari ad operandum.

ARTICULUS III.

An Beati Deum comprehendant, vel saltem de potentia absoluta, ipsum comprehendere possint?

§. I.

Quibusdam promissa referuntur sententia.

23 Pro resolutione hujus difficultatis diligenter observandum est, nomen comprehensionis ex comprehensione corporea fuisse ad spirituales translatum. Unde sicut in rebus corporeis comprehensio sumitur dupliciter, vel large, prout opponitur inspectioni: quo sensu quando quis latronem quem inquitur apprehendit & capit, etiam non totum tenet, sed partem, ipsam dicitur comprehendere: vel stricte, pro inclusione & continentia, qua unum corpus quantum continet intra se totum aliud corpus, ut cum manus ita continet totum aliquem globum, ut nihil ejus sit extra illum. Ita similiter in rebus spiritualibus comprehensio duobus modis usurari solet, primo large & improprie, pro affectione & obtentione seu possessione ejus quod desiderabatur, ut conat est illo Apostoli 1. ad Corinth. 9. Sic currite ad comprehendendam, & ex illo ad Philipp. 3. Sequor autem si quomodo comprehendam. Et in hoc sensu beati appellantur comprehensores. Et Nazianzenus orat. 34. dixit, Comprehensionem divinae essentiae, premium esse omnium beatorum. Et hoc modo (ut observat D. Thomas hic art. 7. ad 1.) comprehensio est una de tribus dotibus anime, quae respondet spei, sicut visio fidei, & fructio caritati. Secundo sumitur comprehensio stricte & proprie, pro cognitione objecti undequaque perfecta, id est adaequata cum objecti cognoscibilitate, per quam objectum cognoscitur, quantum cognoscibile est. Et de comprehensione sic accepta loquimur in praesenti, dum inquirimus an Beati Deum comprehendant, vel saltem de potentia absoluta ipsum comprehendere possint?

24 In curis difficultatis resolutione: In primis est error Eranismi, & aliorum Anomaeorum, qui (ut supra ostendimus dist. 1. art. 2. §. 2.) ex dementia pervenerant, ut comprehensivam Dei cognitionem sibi arrogarent, & tantam Dei notitiam quantum Deus de seipso habet, se habere jactarent. Secundo est error Augustini de Roma, Episcopi Nezaeni, qui asserat animam Christi videre Deum tam clare & intense, sicut Deus ipse seipsum, quod est ipsum comprehendere. Tertio est aliquorum

Theologorum sententia, qui licet beatos Deum de facto non comprehendere fateantur, exultant tamen de absoluta potentia fieri posse, quod comprehendatur Deus, vel aliquid ejus attributum, ab aliqua creatura: quia (inquiunt) potest Deus infundere ipsi lumen glorie infinite intensum, vel suam intellectionem ei unire; in quibus casibus ab intellectu creato comprehendetur. Huic sententiae faver Vasquez hic tota dist. 52. ubi respondens locis Scripturae, Conciliorum, & Patrum, quibus incomprehensibilitas Dei ostenditur, affirmat non esse de fide quod Deus sit incomprehensibilis in ordine ad absolutam Dei potentiam, sed solum quod sit incomprehensibilis, respectu cognitionis naturalis creatae; sicut Deus dicitur in Scriptura invisibilis, & ineffabilis; & tamen constat quod solum est invisibilis cognitioni naturali, non vero supernaturali & beatificae.

§. II.

Statuitur prima conclusio, & Deum a beatis de facto non comprehendit, ex Concilio & SS. Patribus demonstratur.

25 Dico primo: Beati de facto Deum non comprehendunt. Conclusio est certa de fide, ac definita in Concilio Basiliensi Sess. 22. ubi praedicta propositio Augustini Romani, asserentis animam Christi videre Deum tam clare & intense, sicut Deus se ipsum, ut erronea praescribitur. Cui definitioni maxima fides adhibenda est, quia damnatio illa facta fuit anno 1435. antequam anno 1437. dissolveretur Concilium a Pontifice, & fuit approbata per Bullam Nicolai V. qui successit Eugenio IV. ut habetur in Summa Conciliorum, in fine Concilii Basiliensis.

Decetur etiam nostra conclusio passim a SS. Patribus, Anomaeorum soliditatem & insaniam resistentibus, praesertim a Chrysostomo, in homiliis de incomprehensibili Dei natura, Basilio libro contra Eunomium, & Augustino sermone 38. de verbis Domini cap. 3. ubi sic ait: De Deo loquimur, quid mirum, si non comprehendit? Si enim comprehendit, non est Deus. Sit pia confessio ignorantiae, magis quam temeraria professio scientiae. Attingere aliquantulum mente Deum, magna beatitudo est; comprehendere autem omnino impossibile. Idem docet Gregorius magnus libro 18. moralium cap. 28. versus finem, his verbis: Videmus igitur Deum &c. non tamen ita videmus, sicut videt ipse seipsum. Longe quippe disparatiter videt Creator se, quam videt creatura Creatorem. Nam quantum ad immensitatem Dei, quidam nobis modus praescribitur contemplationis: quia eo ipso pendere circumscriptur, quo creatura sumus. Belle etiam Cyrilianus, vel Auctor de cardinalibus Christi operibus, apud Cyrilianum, loquens de Seraphim qui stabat super Thronum Dei, & circa illum volabat, Isaie 6. scribit, Statu aeternitatis immobilitatem demonstrant, volatu vero altitudinem ejus, sic in superioribus elatum, ut quaevis esset ad cor illum hominem ascendat, exaltetur Deus, & comprehensionis importunitatem evadat.

Insignis quoque est locus ex S. Epiphano haeresi 70. de sumptis: filii enim ait Deum & oparum, id est aspectabilem esse, & simul deoparum, id est minime aspectabilem, quia licet a beatis videatur, ab ipsis tamen nequaquam comprehenditur; nec quantum in se visibilis est, conspicitur. Quod subinde duplici exemplo declarat: Veluti si quis per angustum foramen calum aspiciat, ac dicat: Videt calum, non utique mensurat, videt enim vera calum. Quod si quis praeferat ei dicat, non vidisti calum, neque ipse mensurat. Tunc enim qui ait vidisse, non mensurat. Quippe non vidit illius extensionem, neque latitudinem. Subijcit aliud exemplum ad rei declarationem evidentius. Sape (inquit) accidit, ut ex alto montis vertice mare praescripimus. Quod si nos illud vidisse dicamus, non mensuratur: neque si contraxerint aliqui, ut vidisse nos negaverit, non ille falsum dicit: propterea quod, cum homo sit, quo illius latitudo, ac longitudo pertingat, quamque alii sint voraginis illius recessus, sed nec illius essetia pervidere potest.

Hac auctoritate & doctrina Epiphanius, facile intelligit & expones plura Patrum Graecorum, praesertim Chrysostomi, & Basilii, testimonia, quibus ex una parte, beatos Deum facie ad faciem, & non solum per fidem, sed etiam per speciem videre testantur; ex alia vero, dum contra Anomaeos disputant, Deum a nullo intellectu creato, etiam Angelico, videri affirmant. Nam quando clarum Dei visionem beatis concedunt, de cognitione quiddam & intuitiva loquuntur; cum vero a nullo intellectu creato, etiam angelico, Deum videri afferunt, de visione & cognitione comprehensiva Dei (qualem Anomaei sibi arrogabant) intelligendi sunt: ut S. Thomas hic art. 1. ad 1. exponit Chrysostomum, dum homil. 14. in Joann. ait: Ipsum quod est Deus, non solum Prophetae, sed nec Angeli viderunt, neque Archangeli. De quo supra dist. 1. art. 2. §. 2. Hec

§. IV.

Soluntur objectiones.

Hec conclusio magis patebit ex dicendis in sequenti, ubi rationem fundamentalem divina incomprehensibilitatis exponemus.

§. III.

Stabilitur secunda conclusio, & ostenditur ratione D. Thomae, nullum intellectum creatum posse, etiam de potentia absoluta, Dei essentiam comprehendere.

26 Dico secundo: Nullus intellectus potest, etiam de absoluta potentia, Dei essentiam comprehendere.

Probatur conclusio ratione fundamentali, quam insinuat D. Thomas variis in locis, praesertim in 3. sent. dist. 14. quest. 1. artic. 2. quaest. 1. & in 4. dist. 49. quest. 2. art. 3. & ad Annibaldum distinctione eadem artic. 1. ad 2. his verbis: Quando essentia rei cognoscitur, secundum modum sui cognoscibilitatis tunc res comprehenditur, sed hoc in visione Dei esse non potest, quia claritas divina essentiae, per quam est cognoscibilis, est infinita: modus autem intellectus creati videtur non potest esse infinitus; & ideo non comprehenditur, non quia totum non videt, sed quia totaliter non videt: non videt enim finitum quod de se est infinite infinitum. Et hic art. 7. in solutione argumentorum clare fatetur, totum Deum videri & cognosci a beato, absque eo quod aliquid Dei remaneat non visum & non cognitum, sed inquit non videri totaliter, totalitate se tenente ex parte cognoscitoris; quia non tanta perfectione vel intellectualitate activa Deum cognoscit, quanta est intelligibilitas, seu cognoscibilitas Dei.

27 Ex his sic licet arguere: Tunc aliquid comprehenditur, quando ita perfecte cognoscitur, sicut cognoscibile est: Sed licet Deus totus a beatis videatur, ab illis tamen non videtur, nec videri potest vel cognosci ita perfecte, sicut ex suis meritis potest cognosci ex parte modi cognoscendi: Ergo nec comprehenditur, nec potest comprehendit ab intellectu beatorum. Majorem probat S. Doctor primo ex definitione comprehensionis data ab Augustino epist. 112. cap. 9. ubi dicit quod totum comprehenditur videndo, quod ita videtur, ut nihil ejus lateat videnti, aut cujus fines circumspici vel circumferri possunt. Tunc enim (subdit S. Thomas) sine aliquibus circumspiciuntur, quando ad finem in modo cognoscendi illum rem perveniuntur.

Secundo illam probat hoc exemplo: Conclusio demonstrabilis, quia petit cognosci modo demonstrativo, non comprehenditur, si optative tantum cognoscatur, etiam nulla pars illius ab opinante cognoscatur, etiam ad rei comprehensionem exigitur commensuratio sive adaequatio cognitionis cum objecto, medium quoad formalitates & praedicata cognita, verum etiam quoad modum passivae cognoscibilitatis: id est quod cognoscatur ex modo quo ex propriis meritis petit cognosci.

Quod magis explicatur. Plus enim distat modus cognitionis infinitae, a modo cognitionis finitae, quam modus demonstrationis, a modo opinativo: Sed cognoscibile demonstrative, non comprehenditur a cognoscente illud opinative: Ergo cognoscibile modo infinito, non potest comprehendit a cognoscente illud per infinitam cognitionem.

Minor vero quae asserit implicare contradictionem, quod intellectus creatus cognoscat divinam essentiam, quantum est cognoscibilis ex parte modi cognoscendi ostenditur primo. Tunc aliquid cognoscitur quantum est cognoscibile in modo cognoscendi, quando modus cognoscens est modus objecti cogniti, ut explicat D. Thomas hic art. 7. ad 3. Sed implicat modum intellectus creati cognoscens, esse vel adaequare modum Dei ut cognoscibilis: Ergo implicat intellectum creatum cognoscere divinam essentiam, quantum est cognoscibilis ex parte modi cognoscendi.

Secundo, Deus cum sit infinita immaterialitatis, est etiam infinita intelligibilitatis: Sed nulla cognitio intellectui creato possibilis, esse potest infinita per essentiam in ratione cognitionis: Ergo nullus intellectus creatus potest Dei essentiam cognoscere, quantum cognoscibilis est, ex parte modi cognoscendi.

Tertio, Modus cognitionis divinae non excedit, sed tantum adaequat modum cognoscibilitatis Dei: Atqui nulla intellectus possibilis intellectui creato, potest adaequare modum cognitionis divinae: Ergo nec modum passivae intelligibilitatis divinae essentiae.

Denique, Quia divina cognoscibilitas fundatur in summa actualitate, quae nulli creatura potest communicari, non est habilis creatura cujus intelligibilitas adaequetur cum intelligibilitate divina; Atqui etiam activa intellectualitas sequitur ad immaterialitatem, nullaque virtus cognoscitiva, vel actualis cognitio creata, potest adaequare immaterialitatem divinam: Ergo non est habilis creatura cognitio, cujus modus adaequetur cum modo cognoscibilitatis divinae.

Obijcies primo contra primam conclusionem: Anima Christi Deum comprehendit: Ergo Deus ab aliquo beato de facto comprehenditur: Consequenter patet, Antecedens probatur primo ex Isidoro cap. 2. in Eudodum, ubi sic ait: Sola sibi insepe nota est Trinitas, & humanitati suscepta: At haec non nisi de cognitione comprehensiva intelligi possunt, cum integra Trinitatis cognitio, competens ipsi Trinitati, vera sit Deitatis comprehensio: Ergo Anima Christi Deum comprehendit.

Secundo probatur idem Antecedens. Anima Christi per scientiam beatam videt omnia quae Deus cognoscit scientia visionis: Ergo talem scientiam comprehendit. Antecedens est D. Thom. 3. p. quest. 10. artic. 2. ad 2. ubi ait: Anima Christi scit omnia quae Deus in seipso cognoscit per scientiam visionis. Et in resp. ad 3. asserit quod scientia anime Christi, quam habet in verbo, participat scientiam visionis, quam Deus habet in seipso, quantum ad numerum scibilium. Consequenter vero videtur manifesta: Sicut enim Anima Christi comprehendit scientiam simpliciter intelligentiam, si attingeret omnia possibilis ad quae extenditur: ita comprehendit scientiam visionis, si videat omnia & singulara ad quae terminatur, siquidem ad comprehendendum aliquam scientiam, sufficit attingere illam, & omnia objecta ad quae se extendit.

29 Respondeo negando Antecedens. Ut enim supra ostendimus, de fide certum est, & in Concilio Basiliensi definitum, animam Christi non videre Deum tam clare & intense, sicut Deus seipsum videt, subindeque ipsum non comprehendere. Unde scite Albertus Magnus in 3. dist. 14. art. 1. solus Deus comprehendit se, si enim diceremus eum conclusi comprehensione capacitate anime Christi, videtur mihi quod hoc redundaret in blasphemiam deitatis Christi.

Ad primam probationem in contrarium respondeo ex D. Thom. 3. p. quest. 10. artic. 1. ad 1. Isidorum hoc dixisse propter excellentissimam cognitionem convenientem anime Christi Domini, quae nulli alteri creaturae est communis, integrate appellatur: non quia sit comprehensiva Dei, nec maxima inter possibilis de potentia Dei absoluta, sed quia est suprema inter possibilis, de lege statuta. Quemadmodum anima Christi dicitur Joann. 1. plena gratia habituali, non quod non sit possibilis major & intensior gratia: de potentia Dei absoluta, sed quia de lege ordinaria, major & intensior dari nequit.